

Formularul nr. 5

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Reconstructia acoperisului blocului alimentar al gradinitei de copii situat pe terenul cu nr

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 48.4.1

Nr.	Simbol norme si Cod	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42 B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile.	m2			36,82
						36,72
1.1	72130500 13100	Tinichigiu	h-om	0,36	51	18,36
1.2	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,36	51	18,36
1.3	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	5	0,1
2	RpCH3 2C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor.	m2			9,471
						9,321
2.1	71240100 10700	Dulgher	h-om	0,09	52,57	4,731
2.2	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,09	51	4,59
2.3	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	5	0,15
3	RpCH3 2B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate.	m2			20,68
						20,33
3.1	71240100 10700	Dulgher	h-om	0,28	52,57	14,72
3.2	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,11	51	5,61
3.3	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,07	5	0,35
4	RpCI42 A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			7,19
						7,14
4.1	72130500 13100	Tinichigiu	h-om	0,09	51	4,59
4.2	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	51	2,55
4.3	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	5	0,05
5	RpCG2	Demolarea peretilor de zidarie din	m3			204,837

	9C	caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor blocuri de calcar				202,157
5.1	41001262 02818	Apă	m3	0,12	19	2,28
5.2	71220500 13400	Zidar	h-om	0,45	52,57	23,657
5.3	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5	51	178,5
5.4	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,08	5	0,4
6	RpCG2 9C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor Caramida	m3			204,837 202,157
6.1	41001262 02818	Apă	m3	0,12	19	2,28
6.2	71220500 13400	Zidar	h-om	0,45	52,57	23,657
6.3	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5	51	178,5
6.4	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,08	5	0,4
7	TrB01A 2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m.	t			69,392 69,392
7.1	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	1,32	52,57	69,392
8	TrI1AA 02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe	t			23,657 23,657
8.1	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,45	52,57	23,657
9	TsI50A 10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5t la distanta de 10 km.	t			20,02 0
9.1	34105400 00006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,182	110	20,02
10	CD65A	Zidarie simpla din caramida, format 250x120x65 mm la pereti exteriori cu rostuire, cu prepararea manuala a mortarului M-25, inaltimea etajului pina la 4 m.	m3			2976,068 319,1
10.1	26401123 02501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	394	6	2364
10.2	20101029 18804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,001	4250	4,25
10.3	26511221 004021	Ciment M-300	kg	38,16	2,2	83,952
10.4	26521021 00737	Var hidratat	kg	14,76	6	88,56
10.5	14212022 00513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,302	220	66,44
10.6	41001262 02818	Apă	m3	0,514	19	9,766
10.7	71220500 13400	Zidar	h-om	5,15	52,57	270,736

10.8	93100600 19930	Muncitor	h-om	0,92	52,57	48,364
10.9	29221400 07000	Macara	h-ut	0,4	100	40
11	RCsB2 9A apl	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 15 mm .gr250mm $K=1+1.5*0.9=2.35$	buc			49,558 44,474
11.1	50010001 00135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0139	65	0,902
11.2	41001262 02818	Apă	m3	0,0099	19	0,188
11.3	71230100 10200	Betonist	h-om	0,5922	52,57	31,132
11.4	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,2538	52,57	13,342
11.5	29522600 03903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,3995	10	3,995
12	RpCU0 7C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc			31,934 30,255
12.1	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,35	2,2	0,77
12.2	14211022 00513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,001	220	0,22
12.3	41001162 02818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,006	19	0,114
12.4	71220500 13400	Zidar	h-om	0,43	52,57	22,605
12.5	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	51	7,65
12.6	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	50	0,5
12.7	29221400 06703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	5	0,075
13	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.14AIII	kg			19,7 3,725
13.1	27106022 00000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,025	15	15,375
13.2	27341138 03881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	22	0,22
13.3	20102373 18750	Distantieri	buc	0,28	1	0,28
13.4	71230200 11140	Fierar beton	h-om	0,066	52,57	3,47
13.5	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	51	0,255
13.6	29221400 07000	Macara	h-ut	0,001	100	0,1
14	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul	kg			19,7 3,725
14.1	27106022 00000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,025	15	15,375
14.2	27341138 03881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	22	0,22

14.3	20102373 18750	Distantieri	buc	0,28	1	0,28
14.4	71230200 11140	Fierar beton	h-om	0,066	52,57	3,47
14.5	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	51	0,255
14.6	29221400 07000	Macara	h-ut	0,001	100	0,1
15	CC02K	Armături din otel beton OB 37 fasonate în ateliere de santier, cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv, și montate în grinzi și stîlpi, la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante.6Al	kg			21,173 5,198
15.1	27106021 00000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,025	15	15,375
15.2	27341138 03881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	22	0,22
15.3	20102373 18750	Distantieri	buc	0,28	1	0,28
15.4	71230200 11140	Fierar beton	h-om	0,095	52,57	4,994
15.5	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,004	51	0,204
15.6	29221400 07000	Macara	h-ut	0,001	100	0,1
16	CL57A	Montarea și fixarea pieselor înglobate în beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg.	kg			39,59 11,04
16.1	28112363 09900	Confecții metalice	kg	1,04	25	26
16.2	24121261 00010	Miniu de plumb	kg	0,02	25	0,5
16.3	28731559 00311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,01	53	0,53
16.4	22222222 22992	Materiale marunte și de montaj (vaselina, cirpe, petrol etc)	%	1	0	0
16.5	71360800 25001	Montator	h-om	0,21	52,57	11,04
16.6	31105000 02401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,08	15	1,2
16.7	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,01	5	0,05
17	CB03E	Cofraje din panouri refoșosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului în plăci și grinzi la construcții cu înalțimea pînă la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile.	m2			77,735 52,335
17.1	28741258 81241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	55	0,275
17.2	28741158 41033	Piulite uzuale patrute M 10	buc	0,3	0,55	0,165
17.3	28741158 25003	Suruburi uzuale patrute M 10 x 140 mm	buc	0,3	3	0,9
17.4	28752763 11528	Scoabe din otel pentru construcții	kg	0,03	25	0,75
17.5	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,03	22	0,66
17.6	20301229 28385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,13	75	9,75

17.7	20101029 04340	Dulapi de rasinoase	m3	0,001	4250	4,25
17.8	20101029 03495	Scinduri de rășinoase	m3	0,001	4250	4,25
17.9	23201873 15789	Decofrol	kg	0,12	20	2,4
17.1	93100600 019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	51	7,65
17.1	71240100 110700	Dulgher	h-om	0,85	52,57	44,685
17.1	34105200 206752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,02	100	2
18	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau	m3			1851,688 277,915
18.1	26631021 00000	Beton	m3	1,025	1450	1486,25
18.2	22222222 22992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	3	0	0
18.3	41001162 02818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,15	19	2,85
18.4	71230100 10200	Betonist	h-om	4,85	52,57	254,965
18.5	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,45	51	22,95
18.6	29522700 03100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6	20	12
18.7	29221400 07000	Macara	h-ut	0,28	100	28
19	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic.	m3			6445,633 1179,293
19.1	28741158 254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5	55	412,5
19.2	20101029 069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,01	4250	42,5
19.3	20101029 087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,93	4250	3952,5
19.4	20101029 041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II	m3	0,12	4250	510
19.5	28731220 007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Паковки)	kg	3,4	29	98,6
19.6	27859	Pastă antiseptică	kg	3,01	19	57,19
19.7	23203226 000361	Gudron	kg	2,58	35	90,3
19.8	28741458 870491	Cuie de constructie	kg	3	22	66
19.9	26821326 004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,45	10	14,5
19.1	71240100 010730	Dulgher 3	h-om	20,25	52,57	1064,543
19.1	93100600 119920	Muncitor deservire CM	h-om	2,25	51	114,75
19.1	24105200 067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,15	100	15
19.1	29552700 3002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,33	15	4,95
19.1	29405200 4076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,23	10	2,3
20	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic.consum Piese forjate din semifabricate masa 1.8 kg Паковки - 62.4158 kg/m3	m3			7851,926 1262,628
20.1	20101029 087372	Grinzi ecarisate de rasinoase b=40-75mm calit a II a	m3	0,16	4250	680

20.2	20101029 087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,06	4250	255
20.3	20101029 041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,83	4250	3527,5
20.4	28741458 870491	Cuie de constructie	kg	7,2	22	158,4
20.5	27106020 001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6.3 - 6.5 мм)	kg	4,38	15	65,7
20.6	26821326 004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,38	10	33,8
20.7	27859	Pastă antiseptică	kg	1,96	19	37,24
20.8	28731220 007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	62,4158	29	1810,058
20.9	71240100 10730	Dulgher 3	h-om	21,68	52,57	1139,718
20.1	93100600 019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,41	51	122,91
20.1	24105200 1067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,15	100	15
20.1	29552700 2002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Drujba, бензопила)	h-ut	0,44	15	6,6
21	CE42A	Executarea lucarnelor.	buc			1502,326
						346,126
21.1	28631463 108081	Balamale (петли)	buc	4	15	60
21.2	28631463 112701	Cremon (ручка оконная)	buc	1	20	20
21.3	20101029 010142	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластиты) б=20-	m3	0,06	4200	252
21.4	20101029 041693	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=19-22мм calit a III a	m3	0,06	4250	255
21.5	20101029 041694	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=44mm calit a III a	m3	0,1	4250	425
21.6	26821326 00001	Cerceveli (Переплеты)	m2	0,5	200	100
21.7	28741458 870491	Cuie de constructie	kg	1,4	22	30,8
21.8	71240100 10730	Dulgher 3	h-om	5,97	52,57	313,843
21.9	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,633	51	32,283
21.1	24105200 0067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,11	100	11
21.1	29552700 102609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Drujba, пила дисковая электрическая)	h-ut	0,16	15	2,4
22	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. consum scinduri de rasinoase -0.0064 m3/m2	m2			45,388
						15,398
22.1	20101029 03495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0064	4250	27,2
22.2	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,12	22	2,64
22.3	71240100 10700	Dulgher	h-om	0,225	52,57	11,828
22.4	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,07	51	3,57
22.5	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	5	0,15
23	CK17A	Lambriuri la pereti, executate pe santier	m2			365,161

		in cantitati de peste 10 mp din cherestrea de rasinoase, in tablii si frizuri sau lamele.				188,86
23.1	20101029 04340	Dulapi de rasinoase	m3	0,04	4250	170
23.2	24302261 00034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1	35	3,5
23.3	26531021 00830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,4	6	2,4
23.4	22222222 22992	Material marunt (aracet, dibluri, suruburi cu cap inecat crestat, cuie, hirtie de slefuit)	%	0,2	0	0
23.5	28521073 35349	Lucru la masina	h-om	0,5	52,57	26,285
23.6	74220100 60100	Timplar	h-om	2,45	52,57	128,797
23.7	71220500 13400	Zidar	h-om	0,4	52,57	21,028
23.8	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	51	12,75
23.9	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5	0,05
24	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3			81,102 20,502
24.1	24621061 10601	Paste antiseptice	kg	3,01	20	60,2
24.2	93100600 19930	Muncitor	h-om	0,39	52,57	20,502
24.3	24105200 06700	Automacara	h-ut	0,001	100	0,1
24.4	34105400 00001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,003	100	0,3
25	CN50B	Tratamentul ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3			466,247 107,769
25.1	24301161 04963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,8	35	343
25.2	26511221 00024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,04	2,2	11,088
25.3	93100600 19930	Muncitor	h-om	2,05	52,57	107,769
25.4	24105200 06700	Automacara	h-ut	0,004	100	0,4
25.5	29522700 02921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,029	110	3,19
25.6	34105400 00001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,008	100	0,8
26	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul .	m2			73,87 52,57
26.1	24301161 08115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,18	45	8,1
26.2	24302261 00700	Grund alchidic	kg	0,12	35	4,2
26.3	24302261 09444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,12	20	2,4
26.4	24302261 02197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,17	30	5,1
26.5	26811260 014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5	2	1
26.6	03720107 306661	Bumbac de șters	kg	0,05	10	0,5

26.7	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	1	52,57	52,57
27	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate.película anticondens	m2			22,328
						12,75
27.1	26821326 00465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,15	7	8,05
27.2	28752763 120001	Шпильки (fise)	buc	12	0,1	1,2
27.3	22222222 22991	MATERIAL MARUNT	%	3	0	0
27.4	71340300 12200	Izolator hidroful	h-om	0,2	51	10,2
27.5	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	51	2,55
27.6	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5	0,05
28	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab).consum Coame metalice pentru placi tip tigla - 60.70 ml Pazie din tabla protejata anticoroziv -30.20 ml	m2			220,98
						58,65
28.1	27104036 43000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,15	110	126,5
28.2	27104036 40000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5	25	12,5
28.3	28752763 12000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9	0,6	5,4
28.4	26401223 03000	Coame metalice pentru placi tip tigla	ml	0,1238	50	6,19
28.5	27104037 40000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	ml	0,0616	45	2,772
28.6	25211067 18272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	0,05	20	1
28.7	22222222 22991	MATERIAL MARUNT	%	5	0	0
28.8	72130500 13100	Tinichigiu	h-om	0,9	51	45,9
28.9	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	51	12,75
28.1	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,05	5	0,25
29	CK26B	Retinator de zapada l=1.0m aplicativ	m			68,952
						20,902
29.1	27431235 49026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1	40	40
29.2	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4	2	8
29.3	74220100 60100	Timplar	h-om	0,32	52,57	16,822
29.4	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	51	4,08
29.5	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5	0,05
30	CL17B	Confecții metalice diverse, montate aparent: ingradirea metal Ingr -1	kg			36,809
						11,024
30.1	28112363 09800	Confecții metalice diverse	kg	1	25	25

30.2	28731559 01200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	53	0,265
30.3	40111062 02741	Energie electrica	kw	0,008	3,3	0,026
30.4	24301261 03294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,01	35	0,35
30.5	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,02	2,2	0,044
30.6	10101262 00341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,02	5	0,1
30.7	72142400 21810	Lacatus CM	h-om	0,19	52,57	9,988
30.8	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	51	0,51
30.9	72120300 22700	Sudor	h-om	0,01	52,57	0,526
31	IzD03C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina.	t			328,431 135,631
31.1	24301261 03294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	5,2	35	182
31.2	23201662 00676	White spirit	kg	0,36	30	10,8
31.3	71410200 13400	Vopsitor industrial	h-om	2,58	52,57	135,631
32	IzD04C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina.	t			623,785 326,985
32.1	24301161 03218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	8	35	280
32.2	23201662 00676	White spirit	kg	0,56	30	16,8
32.3	71410200 13400	Vopsitor industrial	h-om	6,22	52,57	326,985
33	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv.	m			224,284 15,3
33.1	27104063 11800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,05	70	73,5
33.2	28752763 11231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4	39	54,6
33.3	26661228 00555	Element de inchidere	buc	0,2	34	6,8
33.4	28752740 00050	Elemente de legatura	buc	0,1	35	3,5
33.5	28752741 10101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2	75	15
33.6	28752740 00501	Cot de jgheab	buc	0,2	147	29,4
33.7	28741158 37745	Suruburi	buc	10	2	20
33.8	22222222 22991	MATERIAL MARUNT	%	3	0	0
33.9	72130500 13100	Tinichigiu	h-om	0,3	51	15,3
33.10	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	5	0,1
34	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv.	m			178,83 17,85

34.1	27104063 11726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,05	80	84
34.2	28752740 00502	Cot burlan	buc	0,5	81	40,5
34.3	28752741 10001	Piesa de legatura	buc	0,25	35	8,75
34.4	24132173 00010	Cleme	buc	0,5	2	1
34.5	28741158 30000	Pilnii de curatire	buc	0,25	25	6,25
34.6	28752740 00503	Cot de capat	buc	0,25	34	8,5
34.7	28752740 00050	Elemente de legatura	buc	0,25	35	8,75
34.8	22222222 22991	MATERIAL MARUNT	%	2	0	0
34.9	72130500 13100	Tinichigiu	h-om	0,35	51	17,85
34.1 0	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	5	0,075
35	RCsB2 9A apl	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 12 mm gr250mm $K=1+0.2*0.9=1.18$	buc			24,893 22,337
35.1	50010001 00135	Freza cu carota diamanta	buc	0,007	65	0,455
35.2	41001262 02818	Apă	m3	0,005	19	0,095
35.3	71230100 10200	Betonist	h-om	0,2974	52,57	15,634
35.4	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,1275	52,57	6,703
35.5	29522600 03903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,2006	10	2,006
36	RpCU0 7C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc			31,934 30,255
36.1	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,35	2,2	0,77
36.2	14211022 00513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,001	220	0,22
36.3	41001162 02818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,006	19	0,114
36.4	71220500 13400	Zidar	h-om	0,43	52,57	22,605
36.5	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	51	7,65
36.6	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	50	0,5
36.7	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	5	0,075
37	CH10C	Confectionare scari drepte metalice executate in cantitati mai mari de 50 kg	kg			34,297 15,693
37.1	24135473 08164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,015	15	0,225
37.2	24111159 04512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,02	15	0,3
37.3	27106020 0100	Otel beton	kg	1,05	15	15,75
37.4	40111062 02741	Energie electrica	kw	0,06	3,3	0,198
37.5	28731559 01200	Electrozi pentru sudura	kg	0,03	53	1,59

37.6	22222222 22992	Material marunt pentru montare	%	3	0	0
37.7	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	51	2,55
37.8	72142400 21810	Lacatus CM	h-om	0,25	52,57	13,143
38	IzD03C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina.	t			328,431 135,631
38.1	24301261 03294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	5,2	35	182
38.2	23201662 00676	White spirit	kg	0,36	30	10,8
38.3	71410200 13400	Vopsitor industrial	h-om	2,58	52,57	135,631
39	IzD04C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina.	t			623,785 326,985
39.1	24301161 03218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	8	35	280
39.2	23201662 00676	White spirit	kg	0,56	30	16,8
39.3	71410200 13400	Vopsitor industrial	h-om	6,22	52,57	326,985
40	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate.	m2			22,328 12,75
40.1	26821326 00465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,15	7	8,05
40.2	28752763 120001	Шпильки (fise)	buc	12	0,1	1,2
40.3	22222222 22991	MATERIAL MARUNT	%	3	0	0
40.4	71340300 12200	Izolator hidrofulug	h-om	0,2	51	10,2
40.5	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	51	2,55
40.6	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5	0,05
41	IzF10F	****Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 %.vata minerala gr100 100kg/m3	m2			158,557 4,59
41.1	26821626 11370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	1,01	120	121,2
41.2	26531021 00880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,314	3,5	1,099
41.3	23203226 00048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,53	10	15,3
41.4	20521529 59010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	2506	1,253
41.5	20521529 58990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1	15	15

41.6	71340300 12200	Izolator hidrofug	h-om	0,09	51	4,59
41.7	29221400 06703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,003	5	0,015
41.8	29522700 04029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,01	10	0,1
42	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate.	m2			22,328 12,75
42.1	26821326 00465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,15	7	8,05
42.2	28752763 120001	Шпильки (fise)	buc	12	0,1	1,2
42.3	22222222 22991	MATERIAL MARUNT	%	3	0	0
42.4	71340300 12200	Izolator hidrofug	h-om	0,2	51	10,2
42.5	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	51	2,55
42.6	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5	0,05
43	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2			75,422 36,642
43.1	26641021 02010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,033	0	0
43.2	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13	2,2	28,6
43.3	14211022 00513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	220	9,24
43.4	41001162 02818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01	19	0,19
43.5	71320300 12600	Mozaicar	h-om	0,6	52,57	31,542
43.6	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1	51	5,1
43.7	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	5	0,15
43.8	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	50	0,6

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.